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Cpega Ham's F12K, w: 2,0 mM L-Glutamine, w: 2,0 mM Sodi
um pyruvate, w: 2,5 g/L NaHCO3 | 820608a

MpeacTaBame BU cpegata Ham's F-12K (Kaighn's), cneunanusumpana mogudukaums Ha cpegata Ham's F-12, cb3gageHa fa otroBaps Ha
YHUKANHUTE U3NCKBAHUA Ha BUONOTMYHUTE n3cneaBaHus. Tasu yCbBbpLIEHCTBaHa Cpeaa Npegsiara SsCHW NpeguMMCcTBa, KaTo nogobpssa
KyNTUBMPAHETO Ha MbPBUYHUN HYOBELLIKM XENaTOLMUTU, KaKTO U Ha YepHOAPOBHM KEeTKM OT MIBXOBE U NiueTa, 0CO6EHO B YC/IOBUSA Ha
HaMmasieHO CbAbPXKaHMeE Ha CepyM.

CpegaTa Ham's F-12K (Kaighn's) e BHMMaTenHo ¢popmMynmnpaHa, 3a fa onTuMm3mnpa ycioBrsTa 3a KNeTbYHO KyNTUBUPaHe. TS ce oTamnyaBa ¢
oboraTeH CbCTaB, OCUTypsIBaLL, MOBULIEHN HUBA HA OCHOBHW KOMMOHEHTW KaTO aMUHOKUCENVMHU M HAaTPUEB MUPYBAT, KAKTO 1
BONDBIHUTENHU €NeMEHTU, BKIIOYUTENHO NYTPECLUUH, TUMUAWH, XMNOKCAHTUH U LMHK. Te3n f06aBKM JaBaT Bb3MOXHOCT Ha
n3cnefoBaTenvTe fa AONBbABAT CPeAaTa C MUHMMANHO KONMYECTBO CEPYM UK ONpeAeneHn KOMMOHEHTM 3a crnelndUYHM KNeTbYHK
TUMOBE, KOETO Y/IECHABA NPELM3HNTE EKCNIEPUMEHTANHM YCTOBUS.

3abenexuTenHo e, ye cpegata Ham's F-12K (Kaighn's) He cbabpia NpoTenHu unu pactexHu daktopu. CnegoBaTesiHO YeCTo e
HeobxoMMo fobaBsiHe Ha pacTexHu dhakTopu 1 eTaneH ropexamn cepym (FBS), KoeTo N03BOJIsIBa Ha U3CefoBaTeNnTe fa agantmpaT
cpepaTa KbM M3UCKBAHMATA Ha TEXHUTE creyMdUYHN KNeTbYHM TIMHUK. 3a ONTUMaNHa epeKTMBHOCT KOHLEeHTpaLuusTa Ha FBS TpsbBa aa
6be BHMMaTeIHO ONTMMU3MPAHa 3a BCsIKA KNEeTbYHA JIMHUS, KaTo Ce rapaHTMpa ONTUMAsEH PacTeX 1 PyHKLMOHATHOCT.

3a noagbpxaHe Ha du3nonoruyHo pH B cpegata Ham's F-12K (Kaighn's) ce n3nonssa 6ydepHa cuctema ot HaTpues 6ukapboHar (2,5 g/L),
KOEeTO Hafara KoHTponmnpaHa cpega ot 5-10 % CO2 no BpemMe Ha KynTuBMpaHeTo. ToBa rapaHTMpa, Yye pH Ha cpepaTa ocTaBa B MaeanHus
[Mana3oH 3a KNeTbYeH pacTex v XKU3HeCnocobHoCT

KoHTpoOs Ha KayecTBOTO

e pH=7,2+/-0,02 npu 20-25°C.
e Bcsika NnapTuaa e TeCTBaHa 3a CTEPUTHOCT U JIUNCa Ha MUKoMa3Ma 1 baktepuu.

MopapbXKKa

CbxpaHsiBainTe B XafU/IHUK Ha TbMHO Mpu TemnepaTtypa oT +2°C go +8°C. 3aMpa3siBaHeTOo, KaKTo 1 3aTonnsiHeTo fo +37°C
HaMansBaT O MMHMMYM KQ4eCTBOTO Ha NPOAyKTa.

e He HarpsBaliTe cpegaTa fo noeye oT 37°C 1 He N3M0J13BaiTe HEKOHTPOJIMPYEMU U3TOUHMLM Ha TOMIMHA (Hanp. MUKPOBB/THOBU
ypean).

Ako TpsibBa fa ce M3Non3Ba CamMo 4acT OT CpefaTa, U3BaAeTe TOBA KOIMYECTBO OT ByTUIKATa U ro 3arpeiiTe Ha CTalHa
TemnepaTypa.

o CpOKbT Ha rofIHOCT Ha BCsIKa cpefia, C U3K/0YeHNe Ha OCHOBHaTa Cpefa, € 8 cefMULIM OT AaTaTa Ha MPOU3BOACTBO.

CbctaB
KommnoHeHTH mg/L
HeopranunyHu conm Kanuwnes xnopug x 2H20 135,24
MegeH(ll) cyndat x 5H20 0,00
XeneseH (I1) cyndaT x TH20 0,83
MarHeswnes xnopug x 6H20 105,72
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Apyrn KOMNOHeHTH

AMUHOKMCENNHN

MarHesues cyndat x TH20

Kanves xnopupg,

Kanues guxungporeHdocdat

Hatpwues xnopupg,

HaTpueB xugporeHdocdar
6e3BojeH

LinHkos cyndat x 7TH20

D(+)-rntoko3a, 6e3BoaHa

XUNOKCaHTUH

DL-a-nnnoeBa kucenunHa

YepBeH ceHon

MyTpecumH x 2HCL

Hatpwues nupysaTt

NaHCO3

TumnguH

L-anaHuH

L-apruHuH x HCl

L-acnaparuH x H20

L-acnaparvHoBa KucenmHa
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394,49

283,29

58,52

7597,20

115,02

0,14

1260,00

4,08

0,21

3,00

0,32

220,00

2500,00

0,73

17,82

421,40

30,02

26,62
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L-unctenH x HCl x H20 70,24
L-rnyTamuH 292,20
L-rnyTammHoBa KnucenmnHa 29,42
FnnunH 15,01
L-xuctmanH x HClx H20 41,92
L-nsoneBymH 7,87
L-Leucine 26,24
L-nn3nH x HCI 73,04
L-MeTnoHuH 8,95
L-beHunanavvH 9,91
L-nponuH 69,06
L-cepun 21,02
L-TpeoHuH 23,82
L-tpuntodaH 4,08
L-Tnpo3uH 10,87
L-Valine 23,42
ButamuHm D(+)-BruoTuH 0,07
D-kanunes naHTOTEHAT 0,48
XonuH xnopug, 13,96
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donneBa KMcenmHa

MUO-NHO3UTON

HuKoTMHamung,

MupunpaokcmH x HCl

PvbodnasuH

TuamuH x HCI

ButamnH B12
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1,32

18,02

0,04

0,06

0,04

0,34

1,36
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