

## Среда Ham's F12K, w: 2,0 mM L-Glutamine, w: 2,0 mM Sodium pyruvate, w: 2,5 g/L NaHCO<sub>3</sub> | 820608a

Представяме ви средата Ham's F-12K (Kaighn's), специализирана модификация на средата Ham's F-12, създадена да отговаря на уникалните изисквания на биологичните изследвания. Тази усъвършенствана среда предлага ясни предимства, като подобрява култивирането на първични човешки хепатоцити, както и на чернодробни клетки от плъхове и пилета, особено в условия на намалено съдържание на серум.

Средата Ham's F-12K (Kaighn's) е внимателно формулирана, за да оптимизира условията за клетъчно култивиране. Тя се отличава с обогатен състав, осигуряващ повишени нива на основни компоненти като аминокиселини и натриев пируват, както и допълнителни елементи, включително путресцин, тимидин, хипоксантин и цинк. Тези добавки дават възможност на изследователите да допълват средата с минимално количество серум или определени компоненти за специфични клетъчни типове, което улеснява прецизните експериментални условия.

Забележително е, че средата Ham's F-12K (Kaighn's) не съдържа протеини или растежни фактори. Следователно често е необходимо добавяне на растежни фактори и фетален говежди серум (FBS), което позволява на изследователите да адаптират средата към изискванията на техните специфични клетъчни линии. За оптимална ефективност концентрацията на FBS трябва да бъде внимателно оптимизирана за всяка клетъчна линия, като се гарантира оптимален растеж и функционалност.

За поддържане на физиологично pH в средата Ham's F-12K (Kaighn's) се използва буферна система от натриев бикарбонат (2,5 g/L), което налага контролирана среда от 5-10 % CO<sub>2</sub> по време на култивирането. Това гарантира, че pH на средата остава в идеалния диапазон за клетъчен растеж и жизнеспособност

### Контрол на качеството

- pH = 7,2 +/- 0,02 при 20-25°C.
- Всяка партида е тествана за стерилност и липса на микоплазма и бактерии.

### Поддръжка

- Съхранявайте в хладилник на тъмно при температура от +2°C до +8°C. Замразяването, както и затоплянето до +37°C намаляват до минимум качеството на продукта.
- Не нагрявайте средата до повече от 37°C и не използвайте неконтролируеми източници на топлина (напр. микровълнови уреди).
- Ако трябва да се използва само част от средата, извадете това количество от бутилката и го загрейте на стайна температура.
- Срокът на годност на всяка среда, с изключение на основната среда, е 8 седмици от датата на производство.

### Състав

	Компоненти	mg/L
Неорганични соли	Калциев хлорид x 2H <sub>2</sub> O	135,24
	Меден(II) сулфат x 5H <sub>2</sub> O	0,00
	Железен (II) сулфат x 7H <sub>2</sub> O	0,83
	Магнезиев хлорид x 6H <sub>2</sub> O	105,72

**Среда Ham's F12K, w: 2,0 mM L-Glutamine, w: 2,0 mM Sodium pyruvate, w: 2,5 g/L NaHCO<sub>3</sub> | 820608a**

	Магнезиев сулфат x 7H <sub>2</sub> O	394,49
	Калиев хлорид	283,29
	Калиев дихидрогенфосфат	58,52
	Натриев хлорид	7597,20
	натриев хидрогенфосфат безводен	115,02
	Цинков сулфат x 7H <sub>2</sub> O	0,14
Други компоненти	D(+)-глюкоза, безводна	1260,00
	Хипоксантин	4,08
	DL-α-липоева киселина	0,21
	Червен фенол	3,00
	Путресцин x 2HCl	0,32
	Натриев пируват	220,00
	NaHCO <sub>3</sub>	2500,00
	Тимидин	0,73
Аминокиселини	L-аланин	17,82
	L-аргинин x HCl	421,40
	L-аспарагин x H <sub>2</sub> O	30,02
	L-аспарагинова киселина	26,62

**Среда Ham's F12K, w: 2,0 mM L-Glutamine, w: 2,0 mM Sodium pyruvate, w: 2,5 g/L NaHCO<sub>3</sub> | 820608a**

	L-цистеин x HCl x H <sub>2</sub> O	70,24
	L-глутамин	292,20
	L-глутаминова киселина	29,42
	Глицин	15,01
	L-хистидин x HCl x H <sub>2</sub> O	41,92
	L-изолевцин	7,87
	L-Leucine	26,24
	L-лизин x HCl	73,04
	L-метионин	8,95
	L-фенилаланин	9,91
	L-пролин	69,06
	L-серин	21,02
	L-треонин	23,82
	L-триптофан	4,08
	L-тирозин	10,87
	L-Valine	23,42
Витамини	D(+)-Биотин	0,07
	D-калциев пантотенат	0,48
	Холин хлорид	13,96

**Среда Ham's F12K, w: 2,0 mM L-Glutamine, w: 2,0 mM Sodium pyruvate, w: 2,5 g/L NaHCO<sub>3</sub> | 820608a**

Фолиева киселина	1,32
мио-инозитол	18,02
Никотинамид	0,04
Пиридоксин х HCl	0,06
Рибофлавин	0,04
Тиамин х HCl	0,34
Витамин B12	1,36